Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 26/2023 20 февраля 2023 года

Дата проведения заседания: 20 февраля 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующего члена Ассоциации:

.№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС» 0300000957

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС»

0300000957

По вопросу 2 повестки дня слушали;
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, а также нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о
членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
По состоянию на 20.02.2023 г. выявленные нарушения не были устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Промышленная
Группа «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»;
ООО «НПГ «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»

7813242640

2. Общество с ограниченной ответственностью «РостовРегионСтрой»;
ООО «РостовРегионСтрой» 6167195453

3. Общество с ограниченной ответственностью «АМР КОНСТР АКШЕН»;
ООО «АМР КОНСТР АКШЕН» 7805753715

4. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой»;
ООО «Трансстрой» 7722490068

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ»;
ООО «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ» 1657231334

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация» 7455033235

7. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»;
ООО «Синтез Инжиниринг» 7702388877

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
«Проектно-технологический центр СтройИнновации»;
ООО «ПТЦ «СтройИнновации»

0275075610

9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТЭК»;
ООО «ТЕХНОТЭК» 5409012847

10.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус»

1415013390

11. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМ»;
ООО «СТРОЙКОМ» 0608013081

12. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

13. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»;
ООО «Центр-Строй» 5024051483

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЧелябСпецСтрой»;
ООО «ЧелябСпецСтрой» 7451386007

15.
Общество с ограниченной ответственностью «КРЫМСКАЯ
ВЫСТАВОЧНАЯ КОМПАНИЯ №1»;
ООО «КВК№1»

9204570950

16. Общество с ограниченной ответственностью «Валуевский БетКом»;
ООО «Валуевский БетКом»

5030074810

2

17. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация»

9705120688

18. Общество с ограниченной ответственностью «СКС»;
ООО «СКС»

3123461800

19.
Общество с ограниченной ответственностью Консультационный
ремонтный центр «Эксперт»;
ООО КРЦ «Эксперт»

1101169100

20. Общество с ограниченной ответственностью «МИЛК-Девелопмент»;
ООО «МИЖ-Девелопмент»

7727283820

21. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС»;
ООО «ПРОМРЕСУРС»

7816279737

22.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИРОВАНИЕ И
КАДАСТР»;
ООО «пик»

7017441045

23. Общество с ограниченной ответственностью «Взлет-Сервис»;
ООО «Взлет-Сервис» 6167094046

24. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерика»;
ООО «Инженерика» 7839492846

25. Общество с ограниченной ответственностью «КПС Инжиниринг»;
ООО «КПС Инжиниринг» 5024186843

26. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО «ЭНТЕХ» 5050147424

27.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО «ЭСО» •

3443132570

28. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

29.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональное Строительное
Управление - 22»;
ООО «РСУ - 22»

5036137590

30. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект»;
ООО «СтройКомплект» 7842135259

31. Общество с ограниченной ответственностью «Орион Групп»;
ООО «Орион Г рупп» 7814264615

32. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК «УНР-20»;
ООО «ПСК «УНР-20» 7842187144

33. Общество с ограниченной ответственностью «Урсал проект»;
ООО «Урсал проект» 1657270291

34. Общество с ограниченной ответственностью «Грин Хилл»;
ООО «Грин Хилл» 9724035660

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Промышленная
Группа «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»;

7813242640

3

ООО «НПГ «ЭНЕРГИЯ ПРАЙМ»

2. Общество с ограниченной ответственностью «РостовРегионСтрой»;
ООО «РостовРегионСтрой»

6167195453

3. Общество с ограниченной ответственностью «АМР КОНСТРАКШЕН»;
ООО «АМР КОНСТРАКШЕН»

7805753715

4. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой»;
ООО «Трансстрой»

7722490068

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ»;
ООО «ГРАД СПЕЦ МОНТАЖ»

1657231334

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация» 7455033235

7. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»;
ООО «Синтез Инжиниринг»

7702388877

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
«Проектно-технологический центр СтройИнновации»;
ООО «ПТЦ «СтройИнновации»

0275075610

9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТЭК»;
ООО «ТЕХНОТЭК»

5409012847

10.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус»

1415013390

11. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМ»;
ООО «СТРОЙКОМ» 0608013081

12. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

13. Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Строй»;
ООО «Центр-Строй» 5024051483

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЧелябСпецСтрой»;
ООО «ЧелябСпецСтрой» 7451386007

15.
Общество с ограниченной ответственностью «КРЫМСКАЯ
ВЫСТАВОЧНАЯ КОМПАНИЯ №1»;
ООО «КВК№1»

9204570950

16. Общество с ограниченной ответственностью «Валуевский БетКом»;
ООО «Валуевский БетКом» 5030074810

17. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация» 9705120688

18. Общество с ограниченной ответственностью «СКС»;
ООО «СКС» 3123461800

19.
Общество с ограниченной ответственностью Консультационный
ремонтный центр «Эксперт»;
ООО КРЦ «Эксперт»

1101169100

20. Общество с ограниченной ответственностью «МИЛК-Девелопмент»;
ООО «МИЛК-Девелопмент» 7727283820

21. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМРЕСУРС»;
ООО «ПРОМРЕСУРС»

7816279737

22.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИРОВАНИЕ И
КАДАСТР»;
ООО «пик»

7017441045

23. Общество с ограниченной ответственностью «Взлет-Сервис»;
ООО «Взлет-Сервис»

6167094046

24. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерика»;
ООО «Инженерика»

7839492846

25. Общество с ограниченной ответственностью «КПС Инжиниринг»;
ООО «КПС Инжиниринг»

5024186843

4

26. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО «ЭНТЕХ» 5050147424

27.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Строительная
Организация»;
ООО «ЭСО»

3443132570

28. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

29.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональное Строительное
Управление - 22»;
ООО «РСУ - 22»

5036137590

30. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект»;
ООО «СтройКомплект» 7842135259

31. Общество с ограниченной ответственностью «Орион Групп»;
ООО «Орион Групп» 7814264615

32. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК «УНР-20»;
ООО «ПСК «УНР-20» 7842187144

33. Общество с ограниченной ответственностью «Уреал проект»;
ООО «Уреал проект» 1657270291

34. Общество с ограниченной ответственностью «Грин Хилл»;
ООО «Грин Хилл» 9724035660

Председатель заседания

Повестка дня исчерпала. Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания Сабанов Никита Николаевич

Прошито и пронумеровано

/7J/77& )  ЛИСТ

дата 2 0. 02. 2023
Председатель заседания

/А.В. Пугачева/

секретарь заседания
^  ^  /Н.Н. Сабанов/

г.